E-mail: info@uchi.ru

1

№ 2692 от 02.02.2022

О сервисах для дистанционного
обучения на платформе Учи.ру

Начальнику
Управления образования

исполнительного комитета
муниципального образования

города Казани

И.А. Ризванову

Уважаемый Ирек Асафович!

 Образовательная платформа Учи.ру (далее-платформа Учи.ру) на

протяжении длительного времени является незаменимым помощником учителя в

организации образовательного процесса в дистанционном формате. В 2020 году

платформа Учи.ру получила премию Министерства цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации

в номинации «Лучшее решение для дистанционного обучения».

 Сегодня на платформе Учи.ру реализовано комплексное решение для

организации дистанционного обучения учеников 1-11 классов, которое включает

следующие сервисы:

 сервис «Мои задания из карточек» позволяет учителю сформировать

групповое или индивидуальное домашнее задание в интересном интерактивном

формате с учетом предметных результатов каждого ученика;

 сервис "Всероссийский мониторинг" позволяет определить уровень

освоения тем школьной программы и выявить предметные дефициты у учеников 2–

9 классов по математике и русскому языку;

 сервис «Мои задания из упражнений» включает более 1 миллиона заданий

по школьным предметам с автоматизированной проверкой, разработанных в

соответствии с ФГОС, и помогает учителю организовать контроль знаний

учеников;

 готовые поурочные материалы содержат карточки, видео, проверочные

работы и презентации, что позволяет облегчить подготовку к урокам

в дистанционном формате для учителей для учеников 1-4 классов;

 Также в период с 01 по 28 февраля на платформе Учи.ру проводится

олимпиада по математике для учеников 1-11 классов, которая входит в Перечень

олимпиад и иных интеллектуальных конкурсов <…> на 2021/22 учебный год,

утвержденных Приказом Минпросвещения России от 31.08.2021 № 616.

 Уважаемый Ирек Асафович, в целях обеспечения непрерывности

образовательного процесса просим Вас проинформировать образовательные

mailto:info@uchi.ru

2

учреждения города Казани о сервисах для организации дистанционного обучения

на платформе Учи.ру.

Приложение: 1. Проект информационного письма на 2 л.

2. Инструкция по участию во Всероссийской

олимпиаде Учи.ру по математике на 1 л.

3. Инструкция по проведению тестирования на 1 л.

Директор департамента

регионального развития

образовательной платформы Учи.ру

С. А. Веременко

Вахромеев Андрей Дмитриевич,

+7 926 203-34-80